cruce-signati totius Anglia? crucem resumere.

Nicoiaus. Missus est abbas de Firmitate* à domino abbate Cisterciensi in Angiiam ad
suscipiendum regium castrum de Ferudune cum omnibus pertinentiis suis ; quia

Johannes Rex illud ad cônstituendam abbatiam de ordine Cisterciensi
,
inspiratione

divinâ praeventus , biennio ante ipsius abbatis adventum apud Lincolniam consti-

tuais concesserat. > C
Anno mcciii.... Magister "Willelmus de Blets, electus Lincolniens. consecratus est.

Willelmus de Stuteville et Hugo Bardulfus obierunt.

* 6 decembris. Johannes Rex ad festum Sancti Nicolai * venit in Angliam, aliquot castris

terrarum suarum à Rege Francorum expugnatis , et postea in brevi occupavit Rex
Franciae per Normanniam ,

Aquitaniam , et omnes terras Régis Angliae ultra mare.

Famés magna et mortalitas hominum fuit.

Anno mcciv , ultimum Pascha. Philippus Rex Francorum, non modico stipatus

•Casteilum- exercitu , castro cuidam in Normannia , quod Rupes insulae * nominatur, advenit

,

Gaillardum. . lm r» i t • i- i i-
virumque venerabilem Kogerum de Lacy cum suis in eo undique obsedit, ut

à nulia parte potuerit eis auxiiium provenire , neque eis licitum fuerit alicubi

fugam arripere. Obsessi vero per unius ferè anni curriculum , cùm omnis resis-

tendi copia excluderetur , et invalescente famé ita ut eorum corpora penè vide- D
rentur esse consumpta, mûris undique dirutis, tandem sese Régi Phiiippo subdi-

* Pridie nous derunt *
; sicque praefatus Rogerus cum militibus sibi associatis vinculis enor-

ma^Iii
• miter mancipatus est (a). Tandem, se suisque sex marcarum millibus redémptis,

gratulabundus in Angliam remeavit. His ita gestis, Rex Francorum universam

Normanniam et Andegaviam ditioni suae subjugavit, seditione Willelmi de Hurnet

,

qui sub Rege Johanne totius Normannia? gubernaculum obtinuit , Johanne Rege
in Anglia moram faciente.

Rex Johannes quamdam abbatiam de ordine Cistercii construxit, quam Bellum-

locum nominavit, prope locum ubi Willelmus Rex Rufus occisus est.

Robertus Cornes Leicestriae obiit Alienor Regina obiit kalendis aprilis.

Godefridus episcopus Wintoniensis obiit pridie idus septembris.

Radulfus abbas Eleemosynae, et Willelmus abbas de Bordesly , obierunt. E
Anno mccv , hiems gravissima fuit gelu et nivibus à Nativitate Domini usque

ad aequinoctium ; ubertas tamen fructuum subsecuta est.

Facta est turbatio magna in regno per tonsuram sterlingorum. Johannes Rex
infinitum convocavit exercitum militum et peditum, et magnam multitudineni